
1/7  

15 členů obvodního zastupitelstva 
   Bc. Dagmar Lapešová, DiS. – finanční úsek ÚMOb Martinov  
 
       

   Šárka Lyčková - tajemnice ÚMOb Martinov  
 
    

  Miroslav Kolář 
    Čestmír Křížek 
 
 

  Bc. Dagmar Lapešová, DiS. – finanční úsek ÚMOb Martinov 
  
 
 
 
V úvodu přivítal starosta všechny přítomné na 13. zasedání obvodního zastupitelstva. Poté 
podali zprávu ověřovatelé minulého zápisu 12. zasedání Ing. Jana Míková, Ph.D. a pan 
Zdeněk Švrčula, kteří zápis bez připomínek podepsali s uvedením, že byl shledán bez závad 
a obsahující všechny údaje. Ověřovateli dnešního zápisu byli ustanoveni pan Miroslav 
Kolář a pan Čestmír Křížek. Odsouhlaseno všemi hlasy pro. 
 
Starosta dále seznámil členy obvodního zastupitelstva s programem dnešního zasedání 
včetně jeho dodadtku. Tento program i dodatek byl schválen všemi hlasy pro.  
 
 

 Na základě vzájemné dohody objednatele (MOb Martinov) a zhotovitele (Dobré 
stavby, s.r.o.) o nutnosti koordinace obou staveb, tj. „Přístavba hasičské zbrojnice 
v Ostravě-Martinově” a „Úpravy stávajícího objektu hasičské zbrojnice“ parc. č. 
2949, k.ú. Martinov ve Slezsku, jejichž zhotovitelem je v obou případech firma 
Dobré stavby s.r.o., požádal zhotovitel o prodloužení termínu do doby ukončení 



2/7  

prací druhé stavby, tj. do 12. 9. 2016. Zastupitelstvo MOb Martinov projednalo 
písemnou žádost zhotovitele stavby „Přístavba hasičské zbrojnice v Ostravě-
Martinově” o prodloužení termínu realizace stavby z důvodu bezpodmínečné 
návaznosti dokončovacích prací v návaznosti na souběžně probíhající stavbu 
„Úpravy stávajícího objektu hasičské zbrojnice“ parc. č. 2949, k.ú. Martinov ve 
Slezsku, které je také zhotovitelem, všemi hlasy pro rozhodlo o uzavření Dodatku č. 
1 ke Smlouvě o dílo č. 16007 s firmou Dobré stavby, s.r.o., IČ 25828495, kterým se 
prodlužuje termín realizace stavby z důvodu bezpodmínečné návaznosti 
dokončovacích prací v návaznosti na souběžně probíhající stavbu „Úpravy 
stávajícího objektu hasičské zbrojnice“ do 12. září 2016 a současně zmocnilo 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 16007 s výše uvedenou firmou v souladu s návrhem na usnesení a písemným 
materiálem č. 1. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov                  

1)  p r o j e d n a l o 
 

písemnou žádost zhotovitele stavby „Přístavba hasičské zbrojnice v Ostravě-
Martinově” o prodloužení termínu realizace stavby z důvodu bezpodmínečné 
návaznosti dokončovacích prací v návaznosti na souběžně probíhající stavbu 
„Úpravy stávajícího objektu hasičské zbrojnice“ parc. č. 2949, k.ú. Martinov ve 
Slezsku, které je také zhotovitelem 

 
2)  r o z h o d l o 

 
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 16007 s firmou Dobré stavby, s.r.o., 
IČ 25828495, kterým se prodlužuje termín realizace stavby z důvodu 
bezpodmínečné návaznosti dokončovacích prací v návaznosti na souběžně 
probíhající stavbu „Úpravy stávajícího objektu hasičské zbrojnice“ do 12. září 
2016 

 
3)  z m o c ň u j e 

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 16007 s výše uvedenou firmou 
 
Zodp.:  Karel Civín               T: 16. května 2016 

 
Pro: 15    Proti: 0        Zdrželo se: 0 

 
 
 
 

 Zastupitelstvu MOb Martinov bylo předloženo 5. rozpočtové opatření. U paragrafu 
„Požární ochrana – dobrovolná část“ se navyšuje položka Stavební úpravy v HZ 
z důvodu nutnosti provedení stavebních úprav ve stávající garáži v HZ pro nové 
zásahové vozidlo JSDH. Toto navýšení je kompenzováno snížením položky Rezervy. 
Toto 5. rozpočtové opatření bylo schváleno usnesením Rady městského obvodu 
Martinov č. 369/31 dne 7. března 2016. Zastupitelstvo MOb Martinov vzalo všemi 
hlasy pro na vědomí 5. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov 
k 31. březnu 2016 ve výši 0,00 % schváleného upraveného rozpočtu Městského 
obvodu Martinov na rok 2016 v souladu s usnesením Zastupitelstva městského 
obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 – rezervy v souladu s návrhem 
na usnesení a písemným materiálem č. 2. 
 



3/7  

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov                     

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

5. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 31. březnu 2016 ve výši 0,00 
% schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2016 
v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 
24. listopadu 2014 – rezervy 

 

Pro: 15    Proti: 0        Zdrželo se: 0 
 

 
 

 Členům zastupitelstva bylo předloženo 6. rozpočtové opatření. V rámci povolených 
rozpočtových přesunů byla uskutečněna rozpočtová úprava spočívající v tom, že 
u paragrafu „Pitná voda“ se navyšuje položka Nákup služeb z důvodu rušení 
stávající vodovodní přípojky k budově radnice. Toto navýšení je kompenzováno 
snížením výdajové položky Rezervy. Předmětem 6. rozpočtového opatření bylo dále, 
že Rada města svým usnesením č. 3609/RM1418/54 dne 5. dubna 2016 rozhodla 
o poskytnutí finančních prostředků městskému obvodu Martinov na akci „Úprava 
stávajícího objektu hasičské zbrojnice“ a o změně účelu dotace na akci „Přístavba 
garáže a školící místnosti k hasičské zbrojnici Martinov“. Toto navýšení a změna 
účelu jsou kompenzovány navýšením položky Úprava HZ - dotace a částečným 
snížením položky Přístavba HZ – dotace u paragrafu „Požární ochrana – dobrovolná 
část“. U paragrafu „Požární ochrana – dobrovolná část“ se mění investiční položka 
Stavební úpravy v HZ na neinvestiční položku Stavební úpravy v HZ z důvodu 
rozdílného posouzení charakteru akce kontrolní skupinou MMO v rámci žádosti 
o poskytnutí výše schválené dotace. 6. rozpočtové opatření bylo schváleno 
usnesením Rady městského obvodu Martinov č. 392/33 dne 11. dubna 2016. 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov vzalo na vědomí všemi hlasy pro toto 
6. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 30. dubnu 2016 ve výši 3,78 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2016 
v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 
24. listopadu 2014 – dotace, rezervy v souladu s návrhem na usnesení a písemným 
materiálem č. 3. 

 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov                     

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

6. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 30. dubnu 2016 ve výši 3,78 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2016 
v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 
24. listopadu 2014 – dotace, rezervy 

 
Pro: 15    Proti: 0        Zdrželo se: 0 

 
 
 

 Členům zastupitelstva bylo předloženo 7. rozpočtové opatření. V rámci povolených 
rozpočtových přesunů byly uskutečněny rozpočtové úpravy spočívající v tom, že u 
paragrafu „Péče o vzhled obce“ se navyšuje položka Nákup služeb – údržba zeleně a 
rozvojová péče z důvodu nutnosti obnovy zeleně z náhradní výsadby prováděné 
v roce 2014. U paragrafu „Požární ochrana – dobrovolná část“ se navyšuje položka 
Úprava hasičské zbrojnice z důvodu nutnosti dokrytí částky v rámci výběrového 
řízení na dodavatele stavby a náklady na technický dozor stavby. Dále se navyšuje 
položka Manipulační plocha před hasičskou zbrojnicí z důvodu zpracování PD 
a položkového rozpočtu na rozšíření stávající manipulační plochy. Tato navýšení 
jsou kompenzována snížením výdajové položky Rezervy. Obsahem 7. rozpočtového 



4/7  

opatření bylo, že u paragrafu „Sportovní zařízení v majetku obce“ se navyšuje 
položka Věcné dary z důvodu poskytnutí věcného daru (stromů a keřů) pro výsadbu 
protihlukové stěny u bytových domů Přední padělky 3266/13, 3267/11 a 3268/9 pro 
odhlučnění víceúčelového hřiště. Toto navýšení je kompenzováno snížením 
výdajové položky Rezervy. Toto 7. rozpočtové opatření bylo schváleno usnesením 
Rady městského obvodu Martinov č. 403/34 dne 25. dubna 2016. Zastupitelstvo 
MOb Martinov vzalo všemi hlasy pro na vědomí i toto 7. rozpočtové opatření 
Městského obvodu Martinov k 30. dubnu 2016 ve výši 0,00 % schváleného 
upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2016 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 24. listopadu 
2014 – rezervy v souladu s návrhem na usnesení a písemným materiálem č. 4. 
   
 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

7. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 30. dubnu 2016 ve výši 0,00 
% schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2016 
v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 
24. listopadu 2014 – rezervy 
 
 

Pro: 15    Proti: 0        Zdrželo se: 0 
 

 

 Na základě níže uvedených předpisů byly, jako každoročně, provedeny průběžné 
finanční kontroly u příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava-Martinov 
za příslušný rok. Provedenými kontrolami nebyly shledány žádné nedostatky. 
Zastupitelstvo MOb Martinov vzalo na vědomí všemi hlasy pro zprávu o provedení 
průběžných finančních kontrol za rok 2015 provedených podle zákona č. 255/2012 
Sb., o kontrole (kontrolní řád) ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů a podle čl. 10 odst. 10 OZV č. 
14/2013 - Statut města Ostravy u příspěvkové organizace zřízené SMO - městským 
obvodem Martinov, a to Mateřské školy Ostrava-Martinov, tj. protokol č. 
001/S/2015-MŠ, kterým byla provedena kontrola za období leden – březen 2015, 
protokol č. 002/S/2015-MŠ, kterým byla provedena kontrola za období  duben - 
červen 2015, protokol č. 003/S/2015-MŠ, kterým byla provedena kontrola za 
období červenec – září 2015 a protokol č. 004/S/2015-MŠ, kterým byla provedena 
kontrola za období říjen – prosinec 2015 v souladu s návrhem na usnesení a 
písemným materiálem č. 5. 

 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  
                    
b e r e   n a   v ě d o m í 
 
zprávu o provedení průběžných finančních kontrol za rok 2015  provedených podle 
zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů a podle čl. 
10 odst. 10 OZV č. 14/2013 - Statut města Ostravy u příspěvkové organizace zřízené 
SMO - městským obvodem Martinov, a to Mateřské školy Ostrava-Martinov: 
 
a) protokol č. 001/S/2015-MŠ, kterým byla provedena kontrola za období                     

leden – březen 2015 
 
b) protokol č. 002/S/2015-MŠ, kterým byla provedena kontrola za období                             

duben - červen 2015 
 
c) protokol č. 003/S/2015-MŠ, kterým byla provedena kontrola za období                   

červenec – září 2015 



5/7  

d) protokol č. 004/S/2015-MŠ, kterým byla provedena kontrola za období                       
říjen – prosinec 2015 

 
Pro: 15    Proti: 0        Zdrželo se: 0 
 
 

 

 Na základě usnesení z 8. zasedání zastupitelstva MOb Martinov č. 63/8 ze dne 
5. října 2016, kdy byla zastupitelstvem zástupcům bytových domů Přední padělky 
3266/13, 3267/11 a 3268/9 příslibena výsadba protihlukové stěny, předložil jejich 
zástupce MUDr. Jan Máca cenovou nabídku na tuto výsadbu. Vzhledem 
ke skutečnostem projednávaným na jmenovaném zasedání zastupitelstva (stěna 
nelze vysadit na pozemcích MOb Martinov z důvodu ochranného pásma 
vodovodního přivaděče) byl předložen návrh darovací smlouvy, kterou bude 
zajištěna výsadba na pozemcích výše uvedených obyvatel. Zastupitelstvo MOb 
Martinov rozhodlo všemi hlasy pro v souladu se schváleným rozpočtem Městského 
obvodu Martinov na rok 2016, který představuje formu předběžné veřejnosprávní 
kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů o poskytnutí věcného daru – výsadby protihlukové stěny v hodnotě 
32.125,10 Kč zástupci obyvatel bytových domů Přední padělky 3266/13, 3267/11 
a 3268/9, MUDr. Janu Mácovi, Přední padělky 3268/9, Ostrava-Martinov, na 
základě udělené plné moci a zmocnilo starostu městského obvodu Martinov 
k podpisu této Darovací smlouvy o poskytnutí věcného daru v souladu s návrhem na 
usnesení a písemným materiálem č. 6. 
 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 
                     
1) r o z h o d l o 

 
v souladu se schváleným rozpočtem Městského obvodu Martinov na rok 2016, 
který představuje formu předběžné veřejnosprávní kontroly podle zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí 
věcného daru – výsadby protihlukové stěny v hodnotě 32.125,10 Kč zástupci 
obyvatel bytových domů Přední padělky 3266/13, 3267/11 a 3268/9, MUDr. 
Janu Mácovi, Přední padělky 3268/9, Ostrava-Martinov, na základě udělené 
plné moci  
 

2) z m o c ň u j e 
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu této Darovací smlouvy 
o poskytnutí věcného daru 
 
Zodp.:  Karel Civín                T:  16. května 2016 

 
Pro: 15    Proti: 0        Zdrželo se: 0 
 

 
  

 V organizačních záležitostech bylo projednáno: 
 
a) Starosta informoval o obdržení 6 kontejnerů na černé skládky a domluvil 

se s panem Landigou na objednávce na jejich naložení DPO, a.s. 
 

b) Starosta dále informoval o všech přípravných pracích na radaru a o tom, že se 
v současné době čeká na radar, který bude mít červené číslice a upozornění, ten 
v současnosti firma nemá na skladě. Také seznámil zastupitele se skutečností, že 
pokud bychom chtěli k radaru také kameru, která zachycuje SPZ vozidla, tak její 
pořízení by stálo dalších 80 tis. Kč, 



6/7  

c) Starosta také informoval o zájmu jedné firmy koupit objekt bývalé BILLY 
a přestavět jej na kasino a dotázal se, zda by s tím zastupitelé souhlasili. 
MVDr. Besuch se zeptal, kam by šly poplatky z tohoto kasina, starosta tento 
problém objasnil. Zastupitelé se dohodli na předběžném souhlasu, ale vyžádali si 
přítomnost zástupce firmy na příštím zastupitelstvu dne 13. 06. 2016. 
 

d) Co se týká Přístavby hasičské zbrojnice, starosta informoval o průběhu stavbu, 
o již vystavěné nové vodovodní přípojce, a také o skutečnosti, že městský obvod 
bude z vlastních prostředků dofinancovávat stavbu ve výši cca 1 mil. Kč. Také 
zastupitele informoval o posunutí okna na schodišti, které na stávajícím místě 
překáží plánovanému schodišti. Při této příležitosti starosta předal všem 
zastupitelům časový harmonogram celé stavby. 
 

e) Dále starosta informoval o pozvání na valnou hromadu honebního společenstva 
Děhylov dne 13. 05. 2016 a také o pozvání na 120 let SDH Martinov společně se 
setkání praporů, které proběhne dne 07. 05. 2016. Pan Křížek se nabídl 
za vlajkonoše městského obvodu. 
 

f) Pan Kolář upozornil, že někteří řidiči nerespektují semafor a také že o víkendu si 
někteří cyklisté pletou chodník s cyklistickou stezkou. 
 

g) Pan Křížek a pan Kudělka poděkovali starostovi za proslov k výročí osvobození. 
 

h) Pan Vávra se zeptal, zda by nebylo možno pořídit úsekový radar a jak funguje, 
starosta přislíbil, že do dalšího zastupitelstva tyto informace zjistí. 

 
 

 
Po vyčerpání všech bodů programu starosta poděkoval všem přítomným členům 
zastupitelstva za účast a pozval je na 14. zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov, které se uskuteční v pondělí 13. června 2016 v 18:00 hod. a toto 13. zasedání 
ukončil. 
 
 
V Martinově dne 4. května 2016 
 
 

     Bc. Dagmar Lapešová, DiS., v.r.   
           
 

 Miroslav Kolář, v.r.      
 
 
   Čestmír Křížek, v.r.                
 
 

 
                                       

                                    Karel Civín, v.r.  



7/7  

 
 
 Usnesení 
 Program vč. dodatku  
 Prezenční listina členů zastupitelstva 
 Prezenční listina hostů 
 Materiály č. 1 - 6 
 

 


